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Strib Børnehus, Afdeling Kastanieborgen og Afdeling Bulderby – 
Formandsberetning 2021.  
 
 
Indledning: 
Endnu en valgperiode er gået og det er tid til, at den nye bestyrelse skal konstitueres og 
fortsætte arbejdet i forældrebestyrelsen. I den forbindelse vil jeg som nu fratrådt formand i 
forældrebestyrelsen berette omkring bestyrelsens arbejde det seneste år.  
 
Årets aktiviteter i forældrebestyre lsen: 
Året 2020 startede ud med ansættelse af en ny leder til Strib Børnehus, forældrebestyrelsen 
var her repræsenteret. Fokus fra forældrebestyrelsen ved ansættelsessamtalen var, at få en 
ansat med flere års erfaring som leder, en med fokus på udeliv, fokus på vigtigheden i børns 
sociale relationer, en der kunne bidrage til , at de to matrikler i vores børnehus blev mere som 
et, en der kunne bidrage til at gøre personalet bevidste om egne samt hinandens ressourcer 
og dermed fik udnyttet alt det potentiale de i fællesskab kunne bidrage med. Endvidere var 
ønsket, at finde en leder der kunne være karavanefører. En leder der kunne vise vejen i to 
huse der efter et usikkert og turbulent efterår i 2019 med pludselig fratrædelse af tidligere 
leder, havde brug for en fast retning og fokus  for fremtiden.  
 
I januar 2020 var forældrebestyrelsen repræsenteret ved dialogmøde afholdt på 
forvaltningen, dette for hele kommunens dagtilbud. Et dialogmøde mellem udvalgets 
politikere, forældrebestyrelse samt personale i kommunens dagtilbud. Dialogmødet havde 
afsæt i Middelfart Kommunes vision på småbørnsområdet ”Fra Middelfartbarn til 
Verdensborger”. Det var et spændende og berigende dialogmød, men oplæg fra  bla. Hans 
Henrik Knoop omkring ”attraktive dagtilbud” – Hvorfor helhjertede dage er vigtige for vores 
kommende verdensborgere – vores børn. Endvidere afholdte, Camilla Glæsner, et oplæg 
omkring ”Børnefællesskaber og social forbundenhed” – Hvordan vi bedst understøtter børns 
relationer – dette både i dagtilbuddet og hjemmet.   
 
I forældrebestyrelsen har vi været inddraget omkring etableringen af den nye vuggestue i 
Bulderby der pt. er under opbygning. I første omgang var det planen, at vuggestuen skulle stå 
klar sommeren 2020, hvilket blev udskudt og som det ser ud lige nu skulle vuggestuen gerne 
stå klar i august 2021.  
 
Pr. 1. marts  2020 tiltrådte  Anne som ny leder af Strib børnehus. Med tiltrædelse af en ny 
leder følger en tilvænning fra såvel personale som forældre i husene, men også fra Anne. Det 
kan være svært at imødekomme og tilgodese alles behov og forventninger. Der er fra 
bestyrelsens side ingen tvivl om, at Anne har et ønske om og gør hvad hun kan for at være der 
for alle. I samme nu som Anne startede blev vores hverdag vendt på hoved da Danmark 
lukkede ned grundet Covid-19. Anne  har i samarbejde med sit personale samt dialog med os i 
forældrebestyrelsen forsøgt, at skabe tryghed og trivsel for vores børn, os som forældre og 
personalet i de to huse. Dette med afsæt i de retningslinjer der fra regeringen løbende bliver 
meldt ud og tilrettet.  
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I 2020 er der fra Annes side igangsat projekt ”uderum”, hvor der er afsat 900.000 kr. til 
forbedring af de to matriklers legepladser. Også her har vi som forældrebestyrelse været 
inviteret med til pædagogisk dag, hvor ideer til legepladsernes  udformninger var på 
dagsordenen. Byggeriet er i fuld gang i Kastanieborgen og når vuggestuen i Bulderby står 
færdig er det planen, at legepladsbyggeriet går i gang der også.  
 
Endvidere har vi i forældrebestyrelsen med afsæt i de styrkede læreplaner arbejdet med  
værdiprincipper for vores børnehuse. De udarbejdede værdiprincipper vil blive vedlagt 
børnehusets styrkede læreplaner.   
Vi stemte i 2020 om hvorvidt vores frokostordning skulle fortsætte, hvilket der var stort 
flertal for. På baggrund heraf er der udarbejdet en folder ”Mad og måltider i Strib Børnehus”. 
  
Når Covid-19 igen tillader det, har vi forældrebestyrelsen udarbejdet et forslag til en 
aktivitetsdag. Her vil det blive muligt for forældre eller bedsteforældre til et barn i vores 
børnehus, at stå for en aktivitet for en større eller mindre gruppe børn. Dette kan enten foregå   
i børnehuset eller i nærområdet. Der vil deltage en pædagog fra børnehuset, men selve 
aktiviteten planlægges og udføres af den pågældende forældre eller bedsteforældre. Der vil 
komme mere ud omkring dette på Aula i nærmeste fremtid. Dog kun til inspiration da Covid-
19 endnu ikke tillader, at ideen kan udføres i praksis.  
 
Det seneste år med Covid-19, har desværre også sat forældrearrangementer, bedsteforældre 
dag, legepladsdag, forældremøder samt fysisk valg til bestyrelse på pause. Vi håber der snart 
bliver åbnet mere op i samfundet så vi igen kan samles og få ansigter på såvel nyt personale, 
her i blandt Anne vores leder, men også ansigt på forældre til de børn vores børn har deres 
daglige sociale relationer med.  
 
 
Afslutning: 
Her til sidst vil jeg bare sige velkommen til den nye forældrebestyrelse.  
En opfordring  til alle forældre i vores børnehuse er, at I altid kan henvende jer til medlemmer 
i bestyrelsen med inspiration til hvad I eventuelt kunne ønske mere eller mindre af i 
dagligdagen for jeres barn/børn i børnehusene. Ikke alle har overskud til eller ønsker at være 
en del af en forældrebestyrelse, hvilket er helt okay. Alligevel kan lige netop du sidde med en 
idé eller et fokusområde som kunne være relevant der blev kigget nærmere på og bragt på 
dagsordenen til et bestyrelsesmøde. På Aula kan I skrive til medlemmer af bestyrelsen, eller 
grib fat i et medlem hvis du tilfældigt møder en når du aflevere eller henter dit barn.  
 
Tak for denne gang.  
 
Vh Stine Andersen 
 
 
 
 

 


